Российская Федерация
Управление образования

Администрации города Апатиты
Мурманской области

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

г. Апатиты «Средняя
общеобразовательная

школа № 5»

Приказ
 26.03.2024          № 43/1-о

О создании Центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в МБОУ

СОШ № 5 г. Апатиты

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», в соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области
от 30.112023 № 323-РП «Об определении регионального координатора, ответственного за
реализацию мероприятий по созданию и функционированию центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Мурманской
области», с учетом методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественно-научной и технологической направленностей (письмо
Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ 2610/02), во исполнение приказа Министерства
образования и науки Мурманской области от 30.11.2023 № 1881 «Об организации
мероприятий по созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в Мурманской области в 2024;

приказываю:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 5 г. Апатиты.
2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 5 г. Апатиты. (Приложение 1)
3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 5 г. Апатиты.  Шмелеву
Татьяну Валерьевну, учителя химии.

4. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ
№ 5 г. Апатиты. (Приложение 2)

5. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ
внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания
Центра «Точка роста». (Приложение 3)

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 5 г. Апатиты.
(Приложение 4)

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                      Директор                                           О.Д.Кертес

		2024-04-20T13:35:04+0300
	Кертес Ольга Дмитриевна